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SURAT TUGAS
No. 8321/ST-Mengajar/Genap/FPSI/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Psikologi, memberikan tugas kepada :
Nama : KAMALIA, S.Psi, M.Si.
No. Dosen / NIP : 8321 / 223030936
NIDN / NIDK : 0324029304
Jabatan Akademik : Tenaga Pengajar
Alamat : JL. PALBATU 1 NO. 50 RT/RW. 002/004
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PSI118 Filsafat Manusia 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
2 PSI118 Filsafat Manusia 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
3 PSI207 Psikologi Sosial 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
4 PSI304 Psikologi Kepribadian 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
5 PSI313 Modifikasi Perilaku 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
6 PSI116 Statistik Psikologi 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Psikologi

Yuli Asmi Rozali, S.Psi., M.Psi.
NIP. 200110148

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=8321/ST-Mengajar/Genap/FPSI/UEU/III/2024#
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Filsafat Manusia (3 sks) Ruang : KHIB201
Kode : PSI118 Kelas : KH001 Dosen : KAMALIA , S.Psi, M.Si.
Prodi : Psikologi Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Selasa
19-3-24

13:00-
15:30 Pengantar

Selasa
19-3-24

13:00-
15:30 Pengantar Ceramah, diskusi 30   

2
Kamis

28-3-24
13:00-
15:30 Makhluk hidup

Kamis
28-3-24

13:00-
15:30 Makhluk hidup Ceramah, diskusi 28   

3
Selasa
2-4-24

13:00-
15:30 Kodrat manusia

Selasa
2-4-24

13:00-
15:30 Kodrat manusia Ceramah, Diskusi 31   

4
Selasa
23-4-24

13:00-
15:30 Filsafat Materialisme

Selasa
23-4-24

13:00-
15:30 Filsafat Materialisme diskusi, ceramah 30   

5
Selasa
30-4-24

13:00-
15:30 Filsafat Idealisme

Selasa
30-4-24

13:00-
15:30 Filsafat Idealisme Ceramah, Diskusi 31   

6
Selasa
7-5-24

13:00-
15:30 Filsafat Dualisme

Selasa
7-5-24

13:00-
15:30 Filsafat Dualisme Ceramah, Diskusi 31   

7
Selasa
14-5-24

13:00-
15:30 Filsafat Vitalisme

Selasa
14-5-24

13:00-
15:30 Filsafat Vitalisme Diskusi kelompok 31   
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Filsafat Manusia (3 sks) Ruang : KHIB201
Kode : PSI118 Kelas : KH001 Dosen : KAMALIA , S.Psi, M.Si.
Prodi : Psikologi Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Selasa
4-6-24

13:00-
15:30 Filsafat Eksistensialisme

Selasa
4-6-24

13:00-
15:30 Filsafat Eksistensialisme Ceramah, diskusi 31   

9
Selasa
11-6-24

13:00-
15:30 Filsafat Positivisme

Selasa
11-6-24

13:00-
15:30 Filsafat Positivisme Ceramah, diskusi kelompok 30   

10
Kamis

20-6-24
13:00-
15:30 Filsafat Strukturalisme

Kamis
20-6-24

13:00-
15:30 Filsafat Strukturalisme 30   

11
Selasa
25-6-24

13:00-
15:30 Filsafat Humanisme

Selasa
25-6-24

13:00-
15:30 Filsafat Humanisme Ceramah, diskusi 29   

12
Selasa
2-7-24

13:00-
15:30 Filsafat Postmodernisme

Selasa
2-7-24

13:00-
15:30 Filsafat Postmodernisme Diskusi kelompok, ceramah 29   

13
Selasa
9-7-24

13:00-
15:30 Filsafat Fenomenalisme

Selasa
9-7-24

13:00-
15:30 Filsafat Fenomenalisme ceramah, diskusi kelompok 29   

14
Selasa
16-7-24

13:00-
15:30 Bunga rampai filsafat manusia

Selasa
16-7-24

13:00-
15:30 Bunga rampai filsafat manusia Quiz 2 Refleksi 29   

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022%7CPSI118%7C2210710%7C20232%7CKH001%7CK%7C1#
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Filsafat Manusia Dosen : KAMALIA , S.Psi, M.Si. (8321)
Kode MK dan Seksi : PSI118 (KH001)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 13:00 - 15:30 (KHIB201)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Mar

28
Mar

02
Apr

23
Apr

30
Apr

07
Mei

14
Mei

04
Jun

11
Jun

20
Jun

25
Jun

02
Jul

09
Jul

16
Jul

1. RATU ABELARD 20230701002 H A H H H H H H H H H H H H

2. JONATHAN VINCENT LAZUARDI 20230701005 H H H H H H H H H H H H H H

3. EFREN LAURENZ MARCELINO P HUTAJULU 20230701008 H H H H H H H H H H H H H H

4. ADZKIA NOVALITA SYAHIRA 20230701013 H H H H H H H H H H H H H H

5. PRAKASH FAHRUL FAHROZY 20230701023 H H H H H H H H H H H H H H

6. DHESTYA MAHARANI 20230701031 H H H H H H H H H H I H H H

7. KHAFIFAH TINISIA RAMADHANI 20230701038 H H H H H H H H H H H H H H

8. MARCELLO JOSUA TIMOTHY TANAMAL 20230701041 H H H H H H H H H H H H H H

9. AFLAHAL ILLMI 20230701051 H H H H H H H H H H H H H H

10. FAUZIAH ISMAZANISA 20230701056 H H H H H H H H H H H H S H

11. MUHAMMAD RIFKY PUTRA PRAKOSO 20230701058 H H H H H H H H H H H H H H

12. YASMIN SALSABILA 20230701078 H H H H H H H H H H H H H H

13. AUFA WIYANA PUTRI 20230701089 H A H H H H H H H H H H H H

14. ADHINDA PUTRI SRI RAMADHANTI 20230701098 H H H H H H H H H H H H H H

15. VIVI LUTFIA 20230701103 H H H H H H H H H H H H H H

16. ALYA ARFIANI 20230701104 H H H I H H H H H H H H H H

17. ARDELIA SAFIRA DWI PUTRI 20230701107 H H H H H H H H H H H H H H

18. FIRYAL NAILAH ALIFAH 20230701117 H H H H H H H H H H H H H H

19. VIDILIA ANNAZWA 20230701124 H H H H H H H H H H H H H H

20. NABILLA ADDINI 20230701126 H H H H H H H H H H H H H H

21. ARILIS PUTRI NUGRAHENI 20230701128 H H H H H H H H H H H H H H

22. SYAIRA ALSHA AZ ZAHRA 20230701141 H H H H H H H H H H H H H H

23. ANNASTASYA PARESTI 20230701144 H H H H H H H H H H H H H H

24. PUTRI ANGGITA LARASATI 20230701153 H H H H H H H H H H H H H H

25. DIANDRA ADILLA VIRGINANTA 20230701163 H I H H H H H H I I I A A A

26. NAILA KHOIRUNNISA PUTRI AHMAD 20230701177 H H H H H H H H H H H A H H

27. KRISTIN AFFRIANI SIHOTANG 20230701196 A H H H H H H H H H H H H S

28. ADINDA NUR FITRIANI 20230701201 H H H H H H H H H H H H H H

29. FARAH SALWA AQILAH 20230701203 H H H H H H H H H H H H H H

30. ZAHWA NUR AZIZAH 20230701218 H H H H H H H H H H H H H H

31. RIMAYA SHALIHATUN NISA 20230701226 H H H H H H H H H H H H H H

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : PSI118 Kelas : KH001 Dosen : KAMALIA , S.Psi, M.Si.
Matakuliah : Filsafat Manusia  
Prodi : Psikologi  

No N I M Nama Mahasiswa

kehadiran
&

keaktifan
UTS UAS tugas kuis 1 &

2 NA
Nilai Akhir

10 % 25 % 30 % 20 % 15 % Angka Huruf
1 20230701002 Ratu Abelard 90 60 78 80 38,5 69,18 3,00 B
2 20230701005 Jonathan Vincent Lazuardi 90 55 71 75 41 65,2 2,70 B-
3 20230701008 Efren Laurenz Marcelino P Hutajulu 90 60 79 80 42,5 70,08 3,00 B
4 20230701013 Adzkia Novalita Syahira 90 60 72 80 58 70,3 3,00 B
5 20230701023 Prakash Fahrul Fahrozy 90 68 68 78 44,5 68,68 3,00 B
6 20230701031 Dhestya Maharani 90 61 84 78 52,5 72,93 3,00 B
7 20230701038 Khafifah Tinisia Ramadhani 90 71 80 84 48 74,75 3,30 B+
8 20230701041 Marcello Josua Timothy Tanamal 90 66 78 80 61,5 74,13 3,30 B+
9 20230701051 Aflahal Illmi 90 71 78 80 58,5 74,93 3,30 B+

10 20230701056 Fauziah Ismazanisa 90 75 78 80 52 74,95 3,30 B+
11 20230701058 Muhammad Rifky Putra Prakoso 90 63 85 80 53 74,2 3,30 B+
12 20230701078 Yasmin Salsabila 90 73 78 82 64,5 76,73 3,30 B+
13 20230701089 Aufa Wiyana Putri 90 60 78 80 44 70 3,00 B
14 20230701098 Adhinda Putri Sri Ramadhanti 90 60 80 75 54 71,1 3,00 B
15 20230701103 Vivi Lutfia 90 64 78 78 52,5 71,88 3,00 B
16 20230701104 Alya Arfiani 90 63 78 80 54,5 72,33 3,00 B
17 20230701107 Ardelia Safira Dwi Putri 90 71 73 78 50,5 71,83 3,00 B
18 20230701117 Firyal Nailah Alifah 90 58 75 74 40,5 66,88 2,70 B-
19 20230701124 Vidilia Annazwa 90 80 73 78 60 75,5 3,30 B+
20 20230701126 Nabilla Addini 90 73 73 84 42 72,25 3,00 B
21 20230701128 Arilis Putri Nugraheni 90 62 83 80 60 74,4 3,30 B+
22 20230701141 Syaira Alsha Az Zahra 90 57 75 80 42,5 68,13 3,00 B
23 20230701144 Annastasya Paresti 90 61 84 75 38 70,15 3,00 B
24 20230701153 Putri Anggita Larasati 90 70 82 78 23 70,15 3,00 B
25 20230701163 Diandra Adilla Virginanta 85 68 60 75 47 65,55 2,70 B-
26 20230701177 Naila Khoirunnisa Putri Ahmad 90 58 74 78 59,5 70,23 3,00 B
27 20230701196 Kristin Affriani Sihotang 90 68 68 75 49,5 68,83 3,00 B
28 20230701201 Adinda Nur Fitriani 90 60 80 78 44,5 70,28 3,00 B
29 20230701203 Farah Salwa Aqilah 90 70 80 78 61,5 75,33 3,30 B+
30 20230701218 Zahwa Nur Azizah 90 70 85 86 59,5 78,13 3,70 A-
31 20230701226 Rimaya Shalihatun Nisa 90 62 82 82 45,5 72,33 3,00 B

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

NOVENDAWATI WAHYU SITASARI , S.Psi, M.Psi KAMALIA , S.Psi, M.Si.
NIP. 215020571 NIP. 8321

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai%23
Apple
15 Agustus 2024


